
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N.  23 

____________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO PER IL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

IN CELLAMONTE E MENSA SCUOLA PRIMARIA IN ROSIGNANO M.TO. 

DETERMINAZIONI. 
  . 

 
L'anno 2017  il giorno 7 del mese di  SETTEMBRE alle ore 18.00  nella sala delle riunioni del 

Comune di Rosignano Monferrato si è riunita la Giunta dell’Unione 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 

 COGNOME   e NOME  PRESENTE 

1 ANDREONE Marco Presidente SI 

2 CHIESA Cesare Assessore SI 

3 DALLERA Pietro Assessore SI 

4 BARBERIS Franco Assessore SI 

5 DEEVASIS Maurizio Assessore SI 

 TOTALE PRESENTI   5 

 
 

Presiede la seduta il Sig. MARCO ANDREONE.  

Partecipa alla adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. 

Armando ORCIUOLI.  

La seduta è legale.  
 
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 
 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 
 
 
 

; PREMESSO che: 
- L’Unione non dispone di personale per lo svolgimento del servizio di assistenza trasporto 

scolastico e per l’assistenza mensa rispettivamente presso la Scuola dell’Infanzia in Cella 
Monte e della Scuola Primaria in Rosignano Monferrato; 

- da anni tale servizio viene svolto da volontari; 
- anche per l’anno scolastico 2017/2018 è indispensabile avvalersi di volontari per lo 

svolgimento di tale servizio; 
- le prestazioni volontarie non costituiscono in alcun modo forma di lavoro dipendente o 

autonomo e da esse non scaturisce alcun obbligo economico a carico dell’Unione; 
- le polizze assicurative degli scuolabus garantiscono tutti i trasportati a qualunque titolo e la 

presenza a scuola ugualmente; 
- i volontari sono coordinati dal Responsabile del servizio competente; 

 
DOVENDO, pertanto, provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione in merito alla regolarità tecnica dell’atto reso 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di avvalersi per l’anno scolastico 2017/2018 dell’opera di volontari per lo svolgimento del servizio 
di assistenza trasporto scolastico e per l’assistenza mensa nelle due su nominate scuole; 
 
Di incaricare il responsabile del servizio ad adottare tutti gli atti inerenti e conseguenti alla presente 
deliberazione e di ricorrere a personale idoneo qualora non ravvisasse la disponibilità di soggetti 
volontari; 
 
Di dichiarare, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D, Lgs, 267/2000. 

 
 
 

 
 

 
**** 

 
 
 
 
 
C:\DOCUMENTI\ANNO 2017\DELIBERE GIUNTA\01 Ufficio tecnico al 28 2 17.docx 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

(Marco ANDREONE) 
               F.to Cesare Chiesa 
   
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 (Dott. Armando Orciuoli) 
                      F.to Sante Palmieri  
 
 
 

CERTIFICATCERTIFOCERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  DI UBBLICAZIONE 

((Art. 124 Del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 
E Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di 
questo Ente sul sito web istituzionale, per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.  

 
Li,                                                              
            IL SEGRETARIO  
           (Dott. Armando ORCIUOLI) 
                     F.to Sante Palmieri 
        
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267  
art.134, comma 4, il giorno______________________ 
 
Li,                                                             
 
                IL SEGRETARIO  
           (Dott. Armando ORCIUOLI) 
 
                  
 
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U N I O N E    C O L L I N A R E  
 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 
 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   

  
 
 
OGGETTO: ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO PER IL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

IN CELLAMONTE E MENSA SCUOLA PRIMARIA IN ROSIGNANO M.TO. 

DETERMINAZIONI 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  AMMINISTRATIVA/CONTABILE. 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto e verificato la sua 
conformità alla normativa che regola la materia in oggetto, per quanto di competenza, si esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Li, 7/9/2017 
                       IL SEGRETARIO dell’UNIONE 
                           (dott. Orciuoli Armando)  
                              F.to Sante Palmieri       
    ____________________________________________ 
 
 
 
 


